[image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 016, Ano 62 Sábado.
21 de Janeiro de 2017

Gabinete do Prefeito, Pág.01

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 50, DE 20 DE JANEIRO
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

1 – DOUGLAS BUSCARATTO GONÇALVES DA SILVA, RF
729.799.8, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo
CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Prefeito
Regional, da Prefeitura Regional de Itaquera, constante da Lei
15.509/2011 e do Decreto 57.576/2017.

2 – GUILHERME KOPKE BRITO, RF 755.196.7, para exercer
o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete,
do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional
de Sapopemba, constante da Lei 15.764/2013 e do Decreto
57.576/2017.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 20 de
janeiro de 2017, 463º da fundação de São Paulo.
JOÃO DORIA, Prefeito.

Secretarias, Pág.01

PORTARIA 145, DE 20 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 08.01.2013,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

1 – ELCIO DE OLIVEIRA JUNIOR, RF 134.029.8, a pedido, e
a partir de 16/01/2017, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-
12, da Assessoria Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do
Anexo I – tabela “A”, do Decreto 50.995/09.

2 – MARCELO MAZETA LUCAS, RF 807.641.3, a pedido, e a
partir de 16/01/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do
Decreto 56.399/15.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 20 de janeiro
de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo
Municipal.
Secretarias, Pág.04

TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC
DESPACHOS: LISTA 2017-2-014
COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP

2014-0.088.461-2 SEC. MUNIC. DE COORDENACAO
DAS SUBPREFEITURAS SMSP
INDEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS, NAO AUTORIZADA A SOLICITACAO
INICIAL, TENDO EM VISTA, AS INFORMACOES DA SUBPREFEITURA,
FLS.17, DE QUE AS VIAS CITADAS NAO COMPORTAM
IMPLANTACAO DE FEIRA

2016-0.254.723-4 PAULO ROBERTO MASSAHARU SASSAKI
DEFERIDO
AUTORIZADO O AUMENTO DE METRAGEM DE 04X02 PARA
06X02, NA(S) FEIRA(S) 1050-2-VP, 3057-0-VP, 5063-6-VP, 6052-
6-SM E 7108-0-VP, NA MATRICULA DE FEIRANTE 016.056-02-7,
GRUPO DE COMERCIO 03-00

2016-0.261.162-5 DAY COMERCIO DE FRUTAS LTDA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 3095-3-IQ E
4120-3-IQ , METRAGEM 08X02, GRUPO DE COMERCIO 04.00,
NA MATRICULA 004.154-04-5

2016-0.261.164-1 DAY COMERCIO DE FRUTAS LTDA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 3084-8-MP,
4390-7-PE E 5123-3-IQ , METRAGEM 08X02, GRUPO DE COMERCIO
04.00, NA MATRICULA 011.888-03-2

2016-0.263.388-2 WILSON ABRAHAO LENARTEVITZ
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 E 24 INC. VI, DO DEC.
48.172/07, SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA
A TRANSFERENCIA DA MATRICULA018.899-01-3, DE
WILSON ABRAHAO LENARTEVITZ PARA COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
NENE LTDA - ME ,BEM COMO A INCLUSAO
DO PREPOSTO MARILEIDE ALBINO DA SILVA VALE

2016-0.270.441-0 KARINI SOUZA SILVA
DEFERIDO
2.DESPACHO: RETI-RATIFICO O DESPACHO PROFERIDO AS
FLS.14, DO PRESENTE, PUBLICADO NO DOC. DE 18.01.2017,
PARA FAZER CONSTAR QUE A METRAGEM CORRETA DA FEIRA
5081-4-MB E 08X02 E NAO COMO CONSTOU.

2016-0.270.725-8 MARINA MARTINS OCHIDA
DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRUPO
DE COMERCIO 14-01, METRAGEM 05X04, NA(S) FEIRA(S)
1061-8-IT, 5043-1-EM, 6089-5-CT E 7380-6-G

2016-0.273.680-0 MARIA ADELAIDE CARREIRA ANTUNES
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SATISFEITAS
AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 005.687-03-9, DE MARIA
ADELAIDE CARREIRA ANTUNES PARA LUCAS MATEUS DE CARVALHO
38859366828

2017-0.009.034-4 SILVIO CESAR CAVALCANTE DOS
SANTOS
DEFERIDO
AUTORIZADO O AUMENTO DE METRAGEM DE 02X02 PARA
04X04, NA(S) FEIRA(S) 1055-3-AF, 3060-0-AF, 4040-1-AF, 5034-
2-AF, 6129-8-AF E 7039-4-AF, NA MATRICULA DE FEIRANTE
039.110-01-0, GRUPO DE COMERCIO 18-00

2017-0.009.950-3 JOSE BONIN SANTOS
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC.
48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS
EXISTENTES, AUTORIZADA A BAIXA TOTAL DA MATRICULA
021.211-01-9, A PARTIR DE 17.01.2017

2017-0.010.834-0 SEC. MUN. DO DES., TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO
DEFERIDO
TENDO EM VISTA AS INFORMACOES, REVOGO A PERMISSAO
DE USO OUTORGADA AO FEIRANTE JOSE ALFREDO PIRES,
COM O CONSEQUENTE CANCELAMENTO DA MATRICULA
004.238-02-8, NOS TERMOS DISPOSTOS NO ART. 21 E 24
INCISO V DO DEC . 48.172/07, A PARTIR DE 18.01.2017 E ENCAMINHAMOS
PARA A COBRANCA DOS DEBITOS APONTADOS.

2017-0.010.835-9 SEC. MUN. DO DES., TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO
DEFERIDO
TENDO EM VISTA AS INFORMACOES, REVOGO A PERMISSAO
DE USO OUTORGADA AO FEIRANTE HIROYASU GOYA,
COM O CONSEQUENTE CANCELAMENTO DA MATRICULA
007.913-01-0, NOS TERMOS DISPOSTOS NO ART. 21 E 24
INCISO V DO DEC . 48.172/07, A PARTIR DE 18.01.2017 E ENCAMINHAMOS
PARA A COBRANCA DOS DEBITOS APONTADOS.

2017-0.010.836-7 SEC. MUN. DO DES., TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO
DEFERIDO
TENDO EM VISTA AS INFORMACOES, REVOGO A PERMISSAO
DE USO OUTORGADA AO FEIRANTE MICHIKO GOYA, COM
O CONSEQUENTE CANCELAMENTO DA MATRICULA 018.940-
01-3, NOS TERMOS DISPOSTOS NO ART. 21 E 24 INCISO V DO
DEC . 48.172/07, A PARTIR DE 18.01.2017 E ENCAMINHAMOS
PARA A COBRANCA DOS DEBITOS APONTADOS.

Servidor, Pág.22
RELAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA

DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1
SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Licenças Médicas nos Termos da Lei 8989/79
NEG = LM Negada
[image: ]

[bookmark: _GoBack]Servidor, Pág.24

COMUNICADO 004/EMASP/2017

ASSUNTO: Inscritos para o curso SISTEMA ELETRÔNICO DE
PROCESSOS – SEI - Módulo Básico
DIRIGIDO: Servidores municipais
DATA:21/01/2017

[image: ]
COMUNICADO 005/EMASP/2017
ASSUNTO: Inscritos para o curso SISTEMA ELETRÔNICO DE
INFORMAÇÕES – SEI: MÓDULO AVANÇADO
DIRIGIDO: Servidores municipais
DATA: 21/01/2017
[image: ]
image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf